
> 

Protokół nr 32/21 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 21 czerwca 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 11.00. 

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie 

przedstawiła porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Przedstawienie wstępnych danych dotyczących naboru do szkół na rok szkolny 

2021/2022, dla których organem prowadzącym jest powiat sępoleński. 

2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i 

Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży „POMOC". 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

5. Zakończenie. 

Ad.l. 

1 



Lidia Sokulska-Tlok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji przedstawiła wstępne dane dotyczące naboru do szkół średnich powiatu 

sępoleńskiego. 

Dyrektor rozpoczęła od Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie w związku z 

ogromnymi problemami z naborem do tej placówki w ubiegłym roku. W tym roku 

zaobserwowano spore zainteresowanie kontynuacją nauki w tej placówce ze strony 

uczniów. O wyborze tej szkoły zadecydowało przede wszystkim utworzenie od 

nowego roku szkolnego klasy o profilu policyjnym. Najczęściej wybieraną przez 

młodzież placówką jest tradycyjnie Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Więcborku. Tam zainteresowaniem cieszą się zawody logistyk, 

informatyk, ekonomista. 

Jak poinformowała Lidia Sokulska-Tłok na chwilę obecną do wszystkich szkół 

zarządzanych przez powiat sępoleński złożono 350 podań, co stanowi 80% uczniów 

kończących w tym roku szkołę podstawową. Szczegółowa statystyka stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Zofia Krzemińska otworzyła dyskusję. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że zauważyła spory spadek zainteresowania ZSP w 

Sępólnie Kraj. Lidia Sokulska-Tłok odpowiedziała, że rozmawiała w tej sprawie z 

dyrektorem Szwochertem, który stwierdził, że jest to spowodowane tym, że młodzież 

musi załatwić więcej formalności, chociażby przejść badania lekarskie. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy profil policyjny w LO w Sępólnie będzie 

dotyczył tylko jednego oddziału. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) odpowiedziała, że wszystko zależy od 

zainteresowania. Przewiduje się możliwości wprowadzenia różnych rozwiązań. 

Ponadto L. Sokulska-Tłok poinformowała, że Dyrektor LO w Więcborku bierze pod 

uwagę możliwość utworzenia klasy pielęgniarskiej, ale to zależy od zainteresowania 

kierunkiem i kadry pedagogicznej. 

Wicestarosta stwierdził, że na pewno pewnego rodzaju wadą kierunków związanych 

z policją, strażą czy strażą graniczną jest brak jakichkolwiek profitów w dalszej nauce. 

Ad.2. 

2 



Na początku tego punktu Zofia Krzemińska odczytała odpowiedź na wniosek 

Komisji skierowany na poprzednim posiedzeniu do Dyrektor Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sępólnie Kraj. (załącznik nr 3). 

Przewodnicząca odczytała również odpowiedź na interpelację złożoną przez poseł 

Iwonę Kozłowską na ręce Marszałek Sejmu Elżbiety Witek w sprawie założeń 

projektu „Edukacja dla wszystkich", (załącznik nr 4). 

Następnie Zofia Krzemińska oddała głos zaproszonej na posiedzenie Komisji pani 

Lucynie Borzyszkowskiej, właścicielce Ośrodka Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży „POMOC" w Sępólnie 

Kraj. Ośrodek działa od 11 stycznia 2021 roku na terenie powiatu sępoleńskiego i 

nakielskiego. Jest on dotowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia, który wcześniej 

ogłosił konkurs na tego typu działalność. Na chwilę obecną realizowany jest I poziom 

referencji. Kadrę placówki tworzą psycholodzy, nie ma możliwości skorzystania z 

porady psychiatrycznej. Ośrodek „POMOC" współpracuje ze szkołami i z szeroko 

rozumianą pomocą społeczną. Lucyna Borzyszkowska poinformowała, że posiada 

doświadczenie w szeroko pojętej psychiatrii a na co dzień kieruje Centrum 

Medycznym PROMEDICA w Chojnicach. Jeśli chodzi o ilość osób, które do tej pory 

skorzystało z usług placówki, to statystyka przedstawia się następująco: styczeń 2021 

r. - 25 świadczeń, luty - 50, kwiecień - 280, maj - 375. Ośrodek nawiązał 

korespondencję mailową ze szkołami, nie udało się jednak porozumieć ze szkołą 

specjalną, w związku z tym, że placówka nie świadczy pracy dla osób upośledzonych 

umysłowo. Ośrodek zorganizował także szkolenie dla nauczycieli, które 

zorganizowano w Centrum Kultury i Rozrywki w Sępólnie. Jak zauważyła Lucyna 

Borzyszkowska placówka prowadzi terapię dziecka wraz z rodzicem, zgodnie z 

zasadą, że dziecko nie funkcjonuje bez środowiska rodzinnego. W okresie 

wakacyjnym Ośrodek będzie prowadził zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci i 

młodzieży z elementami aktywności twórczej. Trudno powiedzieć czy tego rodzaju 

oferta spotka się z zainteresowaniem. 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska otworzyła dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał Andrzej Chatłas. Radnego interesowały zasady 

przyznawania środków na działalność Ośrodka. Natomiast Wicestarosta Andrzej 

Marach zapytał czy projekt ten przewiduje dłuższe funkcjonowanie. 

3 



Lucyna Borzyszkowska odpowiedziała, że na chwilę obecną Ośrodek ma podpisaną 

umowę do końca 2023 roku. Pieniądze na działalność przyznawane są na zasadzie co 

miesięcznego ryczałtu. Ministerstwo wyliczyło środki na 412 konsultacji miesięcznie. 

W związku z powyższym Ośrodek musi zabiegać o to aby tyle świadczeń wykonywać, 

żeby ryczałt pozostał. 

Radna Katarzyna Kolasa zapytała jaki jest czas oczekiwania na poradę. 

Lucyna Borzyszkowska odpowiedziała, że konsultacja odbywa się w ciągu 7 dni. 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska zapytała czy w pracy spotyka się z problemami 

dzieci, które borykają się z myślami samobójczymi. 

Kierownik Ośrodka poinformowała, że w swojej pracy spotyka się z osobami 

borykającymi się z myślami i próbami samobójczymi, zaburzeniami odżywiania, 

osobami molestowanymi seksualnie itd. 

Na koniec tego punktu porządku obrad Przewodnicząca Komisji podziękowała pani 

Lucynie Borzyszkowskiej za przyjęcie zaproszenia do uczestnictwa w obradach. 

Ad.3. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał do opiniowania. 

Ad.4. 

W sprawach wniesionych Danuta Zalewska wyszła z inicjatywą aby Radni przekazali 

część swojej diety na pomoc osobom poszkodowanym w miejscowości Nowa Biała. 

Wicestarosta odpowiedział, że do tej inicjatywy powiat może się włączyć wraz ze 

stowarzyszeniem Salutaris, do którego powiat sępoleński przystąpił. Oczywiście nic 

nie stoi na przeszkodzie aby wspomóc te osoby również prywatnie. 

Katarzyna Kolasa poruszyła temat związany z udzieloną odpowiedzią przez p.o. 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Małgorzatę Ormińską na wniosek 

Komisji wypracowany na posiedzeniu w dniu 24 maja 2021 r. Jak stwierdziła Radna 

pierwsze, co nasunęło się jej podczas analizy odpowiedzi to fakt, że Poradnia nie 

prowadzi dziennika rejestracji i to, że na dzień 14 maja br. pozostało do zrealizowania 

jeszcze 60 spraw. Wobec powyższego Katarzyna Kolasa stwierdziła, że chce 

zapoznać się z listą tych niezrealizowanych spraw. Jak dalej stwierdziła Radna szkoły 

muszą do 30 września przekazać orzeczenia uczniów do SIO aby otrzymać subwencję. 

4 



Wiadomym jest, że orzeczenia mają wpływ na wysokość wag. K. Kolasa zauważyła, 

że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna powinna pójść przykładem Ośrodka 

„POMOC" i również udzielać konsultacji popołudniami. Poza tym Radna 

przypomniała, że p.o. Dyrektor planowała zatrudnienie psychologa ale nie poczyniła 

kroków w tym kierunku. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Komisja zakończyła swoje 

posiedzenie o godzinie 12.50. 

Protokołowała: 

Ad.5. 

5 


